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Do św. Wojciecha przyznają się trzy kraje i 
narody: Polska, Czechy i Węgry. W Cze-

chach urodził się i był biskupem Pragi, stolicy 

państwa; w Polsce poniósł śmierć męczeń-
ską i tu spoczęły jego śmiertelne szczątki; 

Węgry kilka razy nawiedzał i miał udzielić 
sakramentu bierzmowania św. Stefanowi. 

Ile waży święty Wojciech? Pytanie wcale 
nie jest głupie. Dla króla Bolesława Chrobre-

go miało znaczenie. Kupił ciało świętego 

męczennika na wagę. 

Właściwie żywot św. Wojciecha to pasmo 

porażek. Zaczęło się już w dzieciństwie. 
Zgodnie z ówczesnym zwyczajem, przezna-

czono go do stanu duchownego. Ale gdy 
rodzice zobaczyli, że rośnie im bardzo przy-

stojny chłopak, nagle zmienili zdanie. Posta-

nowili go ożenić. Zamysł jednak się nie po-
wiódł. Książę Wojciech nagle się rozchoro-

wał i... zbrzydł. Wrócili więc do pierwotnej 

koncepcji. Wojciech wyzdrowiał i znów był 
przystojny. 

Posłali go do szkoły do Magdeburga. Tam 
się nauczył, na czym polega prawdziwe 

chrześcijaństwo. Zafascynował się też ży-
ciem zakonnym. Gdy wrócił, okazało się, że 

czeka na niego biskupstwo w Pradze. A 

wówczas, pod koniec dziesiątego wieku, 
bycie biskupem oznaczało również uwikła-

nie w politykę. 

„Bardzo to rzecz łatwa i przyjemna nosić 

infułę na głowie i podpierać się pastorałem, 
ale straszliwa rzecz pomyśleć o tym, że bę-

dzie trzeba zdawać rachunek Najwyższemu 

Sędziemu za każdą owieczkę” - powiedział 
biskup Wojciech. Nie chciał być taki jak 

jego poprzednik, Dytmar. Chciał, żeby Praga 

przestała być pogańska. I chociaż objęcie 

przez niego urzędu lud przyjął z entuzja-

zmem, wkrótce okazało się, że chrześcijań-
ski radykalizm młodego biskupa nie wszyst-

kim się podoba. 

Uciekł do Rzymu, a gdy skłaniano go do po-

wrotu do Pragi prosił papieża: „Jeśli owce 
moje słuchać będą wołania głosu mego, 

chcę żyć i umierać z nimi (...) jeśli nie, abym 

z twoim przyzwoleniem mógł pójść kazać 
obcym i dzikim ludom, które nie znają imie-

nia Boga”. 

Łatwo się domyślić, co było dalej, skoro Woj-
ciech znalazł się na misjach. Znów padł ofia-
rą politycznych układów. Był dobrze przygo-

towany, aby ewangelizować Lutyków 

(Słowianie mieszkający wówczas między 
Łabą a Odrą). Jednak Bolesławowi Chrobre-

mu zależało, aby udał się do Prus. Uważał, że 

chrystianizacja tych terenów, to dobry spo-
sób umocnienia swej pozycji nad Bałtykiem. 

Prusowie potraktowali go jak zagrożenie 
swej tożsamości. Nie czekali, aż rozwinie 

działalność misjonarską. Ledwie wkroczył 
na ich ziemie, napadli go i zabili. Jeden z 

Prusów odciął mu głowę i umieścił na palu 

zwróconą w stronę Polski. Jako ostrzeżenie. 

Młody Bolesław Chrobry się nie przestra-
szył. Postąpił genialnie. Wykupił ciało mę-

czennika. Zapłacił tyle złota, ile Wojciech 

ważył. W Gnieźnie, gdzie je z wielką czcią 
umieścił, powstało centrum pielgrzymkowe, 

do którego przybył nawet niemiecki cesarz 

Otton III. A Chrobry ze wszystkich sił popie-
rał starania o kanonizację biskupa i męczen-

nika. Uznał go fundament, na którym można 
budować mocne europejskie chrześcijań-

skie państwo i się nie pomylił. 

ks. Artur Stopka 
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Chrystusowi oddajemy dziś 

chwałę. Jemu należy się nasza 

pieśń uwielbienia. Jaką bowiem 

wartość miałyby owoce istnienia 

Kościoła, gdyby nie były objawie-

niem zbawczego dzieła Bożego Syna. Kiedy 

słyszymy w dzisiejszej liturgii słowa: «Ja 

jestem dobrym pasterzem» (J 10,11), odkry-

wamy niejako najistotniejszy motyw nasze-

go dziękczynienia. 

«Ja jestem dobrym pasterzem i znam owce 

moje, a moje Mnie znają, podobnie jak Mnie 

zna Ojciec, a Ja znam Ojca. Życie moje od-

daję za owce» (J 10,14-15). Chrystus mówi 

w tych słowach o sobie. To On właśnie jest 

tym Dobrym Pasterzem. […] 

Jeżeli Chrystus jest Dobrym Pasterzem i 

jako jedyny Dobry Pasterz staje się Królem 

wszystkich pasterzy w Kościele, to dzieje 

się tak dlatego, że w Nim mieszka miłość, 

która łączy Go z Ojcem. Przez tę miłość 

urzeczywistnia się owo Boże wybranie, 

które Ojciec powziął w stosunku do czło-

wieka przed stworzeniem świata. Przed-

wieczny i Jednorodzony Syn Boży, stając 

się Człowiekiem w imię tej właśnie miłości, 

o to jedno się troszczy: ażeby pomnażać 

wśród ludzi przybranych synów, którzy od-

powiedzieliby przedwiecznemu wybraniu 

Ojca. Właśnie dlatego jest Dobrym Paste-

rzem. Daje życie swoje, ażeby ludzi bronić 

od śmierci, ażeby w nich pomnażać życie. 

To życie jest w Nim. Przyniósł je z sobą na 

świat, stając się Człowiekiem, jako dar Oj-

ca. Pragnieniem Chrystusa jako Dobrego 

Pasterza jest dzielić się tym życiem, obda-

rowywać nim człowieka, ponieważ tylko w 

ten sposób - uczestnicząc w Bożym życiu - 

człowiek, istota śmiertelna, może wyzwalać 

się od duchowej śmierci.  

z homilii Jana Pawła II wygłoszonej przez  

kard. Macharskiego, Kraków 1999-06-15  

IV NIEDZIELA WIELKANOCY - DOBREGO PASTERZA 

Jesteśmy wdzięczni Bogu za to, że staliśmy się Jego dzieć-

mi, że On, jako Dobry Pasterz, znając nas i kochając, zgroma-
dził nas w swojej owczarni. Każda Eucharystia, sprawowana 

wspólnie z innymi, nam o tym przypomina. Jednocześnie, jako 
owczarnia Chrystusa, chcemy dzielić ze swym Pasterzem Jego 
troski. Między innymi tę, aby też inne owce przyprowadzić do 

owczarni. Dlatego nie zamykajmy się w poczuciu zadowolenia, 
ale bądźmy gotowi, aby Dobry Pasterz poprzez naszą miłość, 

wrażliwość i ofiarność szukał i odnalazł tych, którzy zaginęli. 

O. Marek Rojszyk OP, "Oremus" kwiecień 2006, s. 90 

Dz 4,8-12 - Kamień odrzu-

cony przez budujących 
stał się kamieniem wę-

gielnym 

1J 3,1-2 - Jesteśmy dzieć-

mi Bożymi 

J 10,11-18 - Jezus jest 

dobrym pasterzem 
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9:00 - +Elżbieta 12r.śm. 
9:00 - +Anna Krystyna Stankiewicz 

11m.po śm. 
12:00 - za Różę z okazji 1 ur. Boże błog. 

i opiekę Matki Bożej 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa 

z r. Puzów 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - z ok. 80 ur. Leokadii Świackiej 

o Boże błog. i opiekę MB dla niej i całej 
rodz. 

7:30 – int. wolna 
18:30 - +Wanda Trocka 5m. po śm. 
18:30 - w intencji Mileny i Pawła o dary 

Ducha św., Boże błog. i opiekę Matki 
Bożej 

7:30 – int. wolna 
18:30 -+Jadwiga, Henryk, Adam  

z r. Poźniak 

7:30 - int. wolna 
18:30 -+Jarosław Dzienisiewicz 
18:30 - o szczęśliwą operację i zdrowie 

dla Piotra 

7:30 - w intencji Agaty Heleny i Jakuba 
o zdrowie, Boże błog za wst. Matki Bo-
żej i św. Michała 

18:00 - Nowenna do Matki Bożej Niepo-
kalanej 

18:30 -+Stanisław Majewski 
18:30 -+Zofia Andruszkiewicz 30 dz.po śm. 

7:30 – int. wolna 
18:30 -+Stanisława Joachimowicz  

2 m.po śm. 
18:30 -+Edward Popławski 30 dz.po śm 

7:30 - w dniu urodzin al. Jakuba W. o Bo-
że błog. i opiekę Matki Bożej 

7:30 - w dniu urodzin Moniki T. - o Boże 
błog. i opiekę Matki Bożej 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę 
Matki Bożej dla Jubilatów Jadwigi 
i Jana Wierzbickich w 45 rocz. ślubu, 
dla całej rodz. 

18:30 - +Teresa i Jadwiga z rodz. Wasi-
lewskich i Dzienisiewicz 

18:30 - o dary Ducha św., Boże błog. 
i opiekę Matki Bożej dla uczestników 
i posługujących w kursie Alfa 

9:00 - o Boże błog. i opiekę MB Niepoka-
lanej dla Moniki z okazji 40 urodzin. 

9:00 - +Helena Bogdanowicz 
12:00 - za parafian 
12:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - +Wacław Kramkowski 1 r.śm. 
Maćkowa Ruda:  
10:30 -+Czesława Bogdanowicz 9 m. po 

śm. 

Wigierskie wtorki biblijne: Wigierskie wtorki biblijne:   

drugidrugi   wtorek maja czyliwtorek maja czyli   

8.V.2018 r.8.V.2018 r.   
(po Mszy św. o 18:30)(po Mszy św. o 18:30)   
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1. Dziś IV Niedziela Wielkanocy, Niedziela 

Dobrego Pasterza, rozpoczyna tydzień 

modlitw o powołania kapłańskie i zakon-
ne. Ofiary na tacę na WSD w Ełku. 

2. W poniedziałek Uroczystość św. Wojcie-
cha głównego Patrona Polski i naszej 

Diecezji. Jest to też dzień imienin naszego 
Biskupa Jerzego, zapraszamy do wspól-

nej modlitwy. We środę święto Św. Mar-
ka i Dzień Modlitw o Urodzaje i o błogo-

sławieństwo Boże dla pracujących w 
rolnictwie. W niedzielę dzień męczeństwa 

duchowieństwa polskiego oraz ogólno-
polska niedziela modlitw za kierowców. 

3. Za tydzień po mszy św. o 12:00 w ramach 

Jubileuszu 350-lecia przybycia Kamedu-
łów nad Wigry dla naszych parafian i go-
ści będzie zwiedzanie klasztoru wraz z 

zapoznaniem się z historią tego miejsca. 

4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-
ry na kościół. Od ofiarodawców wpłynęło 

150 zł. a z ostatniej niedzieli 2750 zł. Przed 
dniem 1.V zostaną zamontowane w ko-

ściele nowe drzwi do zakrystii, kaplicy i 
do przedsionków dzięki dofinansowaniu 

m.in. Lasów Państwowych. 

5. Sprzątanie kościoła zaplanowane jest na 

30.IV prosimy mieszkańców Magdaleno-
wa, Wigier i Królówka, których jednocze-

śnie prosimy o przewodniczenie w Nabo-
żeństwie Fatimskim w sobotę 5.V. 

6. Spotkanie dzieci przygotowujących się do 

I Komunii św. – 29.IV o 11:00 w salce na 
plebani. 

7. Zbliża się miesiąc maj i uroczystości jubile-
uszowe 350-lecia przybycia Kamedułów 

nad Wigry. 1.V odbędzie się krótka sesja 
naukowa, Msza św. o godz. 12:00 z Bp Ełc-

kim, pobłogosławienie Domu Królewskie-
go i Kaplicy Kanclerskiej a wieczorem 

przepiękny Koncert Suwalskiej Orkiestry 
Kameralnej. Szczegóły na plakacie i stro-

nie. Zapraszamy do udziału. Nabożeństwa 

majowe przed mszą św. wieczorną o 18:00. 

8. Zapowiedzi: DAMIAN TUROWICZ, stanu wol-
nego, zam. Krasne, par. Krasnopol i EDYTA 

PIETRANIS stanu wolnego, zam. Magdale-
nowo, par. tutejsza - zapowiedź I. 

9. W zakrystii są do nabycia za dobrowolną 
ofiarę: książka: pt. „Wszystko o objawie-

niach z Lourdes” wydana z okazji 160-
lecia objawień w Lourdes oraz książka o 

Ks. K. Hamerszmicie „Kapłan Miłosier-
dzia, dobroci i zaufania”. Mogą być one 

dobrym prezentem na różne okazje. 

10.Ze względu na trwające prace wokół 
kościoła, plebani i murów wew. dotyczą-

cych ścieżek dla osób niepełnospraw-
nych, prosimy o nie wjeżdżanie na teren 
klasztoru za wyjątkiem osób starszych. 

Prace potrwają ok. 2 tygodnie. 

11.Działa już Biblioteka parafialna, która 
mieści się przy Kancelarii Parafialnej, 

czynna jest w niedzielę po mszy św. o  
9:00 do godz. 12:00. Informacje u Pani 

Małgorzaty Grnyo tel. 602720871. 

12.Organizujemy pielgrzymkę do Sanktua-

rium św. Józefa w Kaliszu a także Często-
chowy, Lichenia, Torunia i Gietrzwałdu w 

dniach 29.VI-1.VII br. Przewidywany koszt 
220 zł. Szczegółowe informacje w zakry-

stii albo na stronie parafia.wigry.pro 

13.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy 
katolickiej, zawierającej ciekawe artykuły. 

Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY, 
miesięczniki: MARTYRIA, TAK RODZINIE, 
MIŁUJCIE SIĘ dla młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ 

dla dzieci oraz prasa misyjna. 

14.Dzieci ze SP otrzymują „ZIARNA” - barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 

każdą niedzielę roku oraz ciekawymi zada-
niami, rebusami, krzyżówkami nawiązują-

cymi do zdarzeń biblijnych. Rozwiązania 
przynosić na następną niedzielę. 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

